
Premesso che:

- la  sottoscritta  Responsabile  è  stata  incaricata  della  posizione  organizzativa  con  Decreto
Sindacale n. 37207/2025;
con il medesimo provvedimento sono state conferite le funzioni dirigenziali di cui all’ art. 107

del D. Lgs 267/2000 relativamente alla U.O.C. Fiscalità Locale;
nelle more dell’approvazione del Bilancio di previsione anno 2026, vige la gestione provvisoria,

ai sensi dell’art 163 del D. Lgs. n. 267/2000;
è necessario assumere impegno di spesa per l'attivazione del servizio report gold sul c/c Tari

che consente all'ufficio preposto di verificare i versamenti effettuati dai contribuenti fino ad
una retroattività decennale;

il  canone  relativo  al  servizio  suddetto  non  può  essere  addebitato  direttamente  in  conto
corrente  in  quanto  l’onere di  controllare  la  legittimità  delle  somme richieste  è in  capo
all’ente locale che può opporsi all'addebito della singola fattura;

Considerato che:

è necessario assumere l'impegno di spesa, di € 439,60, incluso Iva, pari al costo mensile di € 30,00
oltre Iva per il canone dovuto per il servizio “report gold” per l'anno 2026 sui conti correnti postali
intestati all’ente corrente postale dedicato alla Tari n. 001021343270 intestato all'ente;

- è stato acquisito il CIG. n. BA6B583A6C

Ritenuto quindi di provvedere in merito;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto l’art.184 e 107 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 35 del regolamento di contabilità;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate ed approvate:
impegnare a  favore  di  Poste  italiane  spa,  con  sede  in  Roma  -  viale  Europa  n.  190  –  CF:
97103880585 – P.IVA: 01114601006, la somma di € 439,60 per il canone relativo all'attivazione del
servizio “report gold” per l'anno 2026, sui conti correnti intestati all'ente;
imputare la cifra complessiva di € 439,60 al cap. 01.04.1.03.0150;
Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Maria D’Ammora;
dare atto che la presente verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line e sul sito internet
dell’Ente;
trasmettere il presente provvedimento al Responsabile della Trasparenza per la
pubblicazione nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”;
Con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità tecnica e la correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000.


	Premesso che:
	Considerato che:
	D E T E R M I N A

		2026-02-16T15:54:30+0000
	Maria D'Ammora




